Prius et id manifeste constat: quia quando de  
DEO concepimus, esse ens infinitum, si aliquid in-  
tellegitur quanto quoddam ens, comens omnes  
perfectiores possibles, vel cogitabiles formaliter  
vel eminenter, in positum per illam negatio-  
nem indicatum, si aliud sit, quam ipsa consumma-  
tur a perfectio DEI, maior excoquuntur non  
potest, nec illi potest aliquid deservi, quod ad sum-  
mam entitatis perfectionem possit pertinere, ergo  
ratione constat DEUM esse summum bu-  
num, eadem constat esse infinitum.

An vero illa notitia de DEO, inquit Dionysius  
Cat. habamus ubi supi: si folium experimentalium in  
affectu supremo Deitatis per amorem unito, an redi-  
posit dic etiam intellectuali, non quidem intuitiva,  
sed abstractiva; & non solum connatur, sed abso-  
luta consideratione & inquisitione dignissimum est.  
nam habet pars qualibet suos elevatis mos defensio-  
res. Sunt nempe qui exponentes Dionysium, primi  
tenant. Sunt alii, dicens posse haberi ultra predi-  
ctam experimentalem, seu experimentatam, vel DEO  
notitiam intellectivam, conceptum proprum abstrac-  
tum esse divini, quamvis non intuitum, si imperfe-  
tio ab ipso removatur & abstrahatur. Idee de vita,  
de bonitate, de sapientia, de potentia, & consummata  
predicatis perfectionibus dicunt. Elegi videlicet in  
istam sententiam Augustinus in pluribus locis, praeser-  
vit de Trinitate, docens ibi, ferrum in hominum absolu-  
tum. Bonaventura quoque in libro i. cap. 6. Vide  
videtur, quid abstractum ab ipso esse omni potestilitate,  
dependentia, privatione, & alia omnia imperfec-  
tione ac finitate, resulteret conceptus DEI absolutum &  
proximus. Hac ille.

Ex eis etiam mente sit secunda proposicio:  
In hac via, sive cognoscatur DEUS per amorem  
affirmativa, quae proprieta dicuntur de ipso, sive per  
attributa negativa, quae de DEO per remotionem  
dicuntur, numquam DEUS cognoscitur a viato-  
ribus clare in se & inmediate, quantum ad quid  
est, sed folium a posteriori, & quia est, permittit  
in h. & cognitione DEI, quia est, ut inquit Dionysius  
Catholitanus, est gradus & ordo, ut a quod unius  
cognoscendum DEVM, cognoscit cum multis perfec-  
tions & claris quam alios: causa namque ex suo esse  
ita tanto perfectius cognoscitur, quanto per effectum  
plenus apprehenditur habitu & ause ad sumum effec-  
tum: qui habitu in effectu non pertinet, aqua-  
tionem sue cause attenditur penitus, videlicet  
quod progressum effectus a causa, & secundum hoc  
quod effectus consequitur plus de similitudine sua cau-  
sa, atque secundum hoc quod deficit a perfecta causa  
consecutio, si que mens humana tripliciter project  
in cognitione DEI ex suis effectibus.